UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-KHTCTH

V/v giới thiệu, kết nối, kêu gọi các

doanh nghiệp đầu tư xây dựng cơ sở

chế biến các sản phẩm đặc sản, đặc

hữu của huyện Thạch An, tỉnh Cao

Bằng

Cao Bằng, ngày      tháng 4  năm 2022

                Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh

Những năm gần đây, cùng với sự phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn

huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng nhân dân đã trồng được nhiều loại cây có giá trị

kinh tế cao là đặc sản, đặc hữu của địa phương như: Cây hồi, cây Quế, cây Thạch

đen, cây Bí hương. Do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19, việc tiêu thụ các sản phẩm

trên gặp nhiều khó khăn.

Nhằm hỗ trợ kết nối cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ nông dân, cơ sở

sản xuất kinh doanh các sản phẩm nông sản là đặc sản, đặc hữu của tỉnh Cao Bằng,

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương, các siêu thị, doanh nghiệp sản xuất kinh doanh, giới thiệu, kết

nối tiêu thụ các sản phẩm nông sản là đặc sản, đặc hữu của huyện Thạch An, tỉnh

Cao Bằng. Đặc biệt hoan nghênh các doanh nghiệp, doanh nhân quan tâm đầu tư

xây dựng cơ sở chế biến, kết nối, bao tiêu các sản phẩm trên. Đầu mối liên hệ với

Bà Nông Chu Kim Ánh, chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Thạch An,

tỉnh Cao Bằng, điện thoại liên hệ: 0983177436.

 Thông tin các sản phẩm chi tiết theo phụ lục đính kèm văn bản này.

 Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của

các đơn vị, doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương

mại(p/h);

- Website: socongthuong.caobang.gov.vn;

- Lưu VT, KHTCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÔC

Nông Văn Khương

Phụ lục: CÁC SẢN PHẨM NÔNG SẢN HUYỆN THẠCH AN, TỈNH CAO BẰNG

STT
Tên sản

phẩm

Diện tích

(ha)

Năng

suất

(tạ/ha)

Sản

lượng

(Tấn)

Thời gian

thu hoạch
Địa chỉ  liên hệ

1 Cây Thạch

đen

494,73 55,8 2.760 Tháng 8 –

tháng 9

(dương

lịch)

1. HTX Nguyễn Út, địa chỉ: Thị trấn Đông

khê, huyện Thạch an, tỉnh Cao Bằng,

ĐT: 0343904186

2. HTX Nà Pò, địa chỉ Xã Đức Thông,

huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng, ĐT:

0347788996

3. Công ty TNHH Vũ Anh Cao Bằng, địa

chỉ: Xóm Nà Cốc, xã Lê Lai, huyện

Thạch An, tỉnh Cao Bằng, ĐT:

0989566363

4. Công ty TNHH chế biến và xuất khẩu

nông sản Đỗ Thanh, địa chỉ: Xóm Tân

Việt, xã Lê Lai, huyện Thạch An, tỉnh

Cao Bằng, ĐT: 0946251966

2 Cây Hồi ( quả

hồi tươi)

2.560 13 3.328 - Chính vụ:

Tháng 7 –

tháng 8.

- Trái vụ:

Tháng 2-

tháng 4

Hiện nay chủ yếu do tư thương từ Lạng

Sơn đến thu mua, chưa có doanh nghiệp,

HTX tham gia bao tiêu sản phẩm.

3 Cây Quế 500 170 tạ

vỏ/ha

8.500  Hiện nay chưa có doanh nghiệp, HTX tham

gia bao tiêu sản phẩm.

4 Cây Bí hương 12 150 180 Tháng 8 –

Tháng 9

Hiện nay chưa có doanh nghiệp, HTX tham

gia bao tiêu sản phẩm.

		2022-04-15T15:19:56+0700

		2022-04-15T15:44:57+0700

		2022-04-15T15:44:58+0700

		2022-04-15T15:44:58+0700